
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 
 

Pag. 1 a 3 
 

 

 

Prot. vedi segnatura 

All’Albo OnLine 

Al sito Istituzionale 

sez. Amministrazione trasparente 

 

Oggetto avvio procedura unica per il reclutamento di esperti per progetti attuativi del PTOF a.s. 

2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il Decreto Legislativo 20/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visto il Decreto MIUR n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Vista la nota MI prot. n.25415 del 04/11/2021 avente per oggetto “Schema di Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art.45, comma 2, lett h) del D.I. 129/2018 

Vista la delibera di approvazione del Programma Annuale 2025 da parte del Consiglio di Istituto 

Attesa la delibera di approvazione del Programma Annuale 2026 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

Viste le disponibilità iscritte nel Programma Annuale; 

Attesa la necessità di assicurare agli alunni lo studio e l’approfondimento di argomenti di essenziale 

supporto per le materie curricolari/campi di esperienza; 

Considerato che gli incarichi di cui sopra comportano prestazioni professionali di natura specialistica 

e che i Comuni di Vado Ligure e di Bergeggi hanno confermato il finanziamento dei relativi progetti; 

Preso atto che l’Istituzione Scolastica ha necessità di reperire il personale docente per lo svolgimento 

dei progetti “Bimbi in Movimento” per la Scuola dell’Infanzia di Bergeggi, “Il Corpo in gioco” per 

la Scuola dell’Infanzia di Vado Ligure, “Laboratorio di alfabetizzazione” per tutti i plessi dell’Istituto, 

“Progetto Digitalizzazione” per tutti i plessi dell’Istituto; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 7 comma 6 lett. b del D. L.gs n. 165 del 2001, che nell’organico di 

questo istituto non sono presenti, né disponibili tali figure professionali. 

Rilevata la necessità di dover procedere all’individuazione di più figure di esperti per la realizzazione 

di progetti attuativi PTOF 2024/25; 

 

 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

42
64

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@pec.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 
 

Pag. 2 a 3 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Art. 2 di avviare il procedimento tramite avviso UNICO, riservato esclusivamente a persone fisiche, 

per il reclutamento di esperti per i seguenti progetti  

 

TITOLO PROGETTO DESCRIZIONE 

SINTETICA 

PROGETTO 

PLESSO 

SCOLASTICO 

INTERESSATO 

ORE  

 

FINZIAMENTO  

DISPONIBILE 

PROGETTO 1 

BIMBI IN MOVIMENTO 

(1) 

 

 

Attività per sviluppare 

idee e modi di 

interpretare il gesto 

motorio. 

Scuola dell’Infanzia di 

Bergeggi 

13 € 400 

 

PROGETTO 2 

IO CONOSCO IL MIO 

CORPO 

(2) 

 

Attività per sviluppare 

idee e modi di 

interpretare il gesto 

motorio. 

Scuola dell’Infanzia di 

Vado Ligure 

60 € 1.800 

 

PROGETTO 3 

PARLO ITALIANO 

 

 

Attività volta a studenti 

provenienti da Paesi sia 

comunitari che 

extracomunitari. 

Tutti i plessi di scuola 

primaria, siti nel 

Comune di Vado Ligure. 

60 € 2.100 

PROGETTO 4 

DIGITALIZZAZIONE 

Attività per il 

funzionamento degli 

strumenti digitali 

dell’Istituto 

Tutti i plessi dell’Istituto 100 € 3.0000 

 

1) Prioritariamente al personale Docente in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Vado 

Ligure 

2) Secondariamente al personale Docente dipendente presso altre Istituzioni Scolastiche 

3) In ultima analisi al personale esterno 

 

Art. 3 Di stabilire i criteri di selezione e di priorità come da regolamento citato in premessa che 

dovranno essere specificati nel testo dell’avviso. 

 

Art. 4 di stabilire la procedura di selezione mediante valutazione comparativa dei curricula dei 

candidati che sarò effettuata con le modalità riportate nel testo dell’avviso da una commissione 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

42
64

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@pec.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 
 

Pag. 3 a 3 
 

nominata da Dirigente Scolastico, sulla base di criteri efferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli 

presentati. 

 

Art. 5 stabilire che l’istituzione scolastica potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di 

una sola candidatura, purché ritenuta congrua alla richiesta o di non procedere ad alcuna 

aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta. 

 

Art. 6 di individuare il RUP nella persona del Dirigente Scolastico Mauro Ferrando; 

 

Art. 7 di far gravare le relative spese sul programma annuale 2025 PTOF 2025/206 – accordo 

Comune di Vado Ligure e comune di Bergeggi, che presenta un’adeguata sufficiente disponibilità 

finanziaria. 

 

Ai sensi del GDPR General Data Protection Regulation – Regolamento UE 2016/679 del D.Lgs 

n.196/03 e s.m.i., si informa che le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti 

si riferiscono al procedimento in oggetto.  

Con l’accettazione dell’ordine il fornitore esprime il proprio consenso al predetto trattamento. 

Titolare dei dati è il Dirigente Scolastico Mauro Ferrando 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è il Dott. Mario Grimaldi 

La presente determina viene reso pubblico in data odierna mediante: 

- Pubblicazione all’albo on line dell’Istituto; 

- Pubblicazione nell’area AT 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Mauro Ferrando 

 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e norme correlate 

 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

42
64

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@pec.istruzione.it

		2025-11-28T11:40:35+0000
	MAURO FERRANDO




